P O D E R J U D I C I Á R I O
J U S T I Ç A D O T R A B A L H O

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
NÚCLEO DE PESQUISA PATRIMONIAL

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS nº 0000237-36.2021.2.00.0515
Assunto: Projeto Garimpo

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 02/2023-CR

A CORREGEDORA REGIONAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma
do § 5º do art. 121 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, de 19 de dezembro de 2019, e do § 5º do art. 2º do Ato Conjunto CSJT.GP.CGJT
nº 01, de 14 de fevereiro de 2019, faz saber que, após o esgotamento das diligências
cabíveis pelas Varas do Trabalho para localização dos interessados, foram abertas as
seguintes contas bancárias, na modalidade de poupança, em nome dos beneficiários,
perante a Caixa Econômica Federal:

Vara Processo Beneficiário CPF/CNPJ Valor Ag Conta

VT Capivari 0056600-63.1992.5.1
5.0039

Faustino Pereira
Brandão 108.049.298-40 R$ 2247,16 02981288-864759938-0

2ª VT
Piracicaba

0007500-44.2008.5.1
5.0051

Instituto Cultural
Italo Brasileiro 51.421.923/0001-58 R$ 406.897,69 01397791110967-3

As referidas contas poupanças aguardarão o prazo de 10 (dez) anos, contados a partir da
publicação deste edital, para que o interessado efetue o saque dos valores, sob pena de
caracterização de depósito abandonado e conversão em renda da União, na forma do § 6º
do art. 121 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria-Geral da Justiça do
Trabalho, de 19 de dezembro de 2019, e do § 6º do art. 2º do Ato Conjunto CSJT.GP.CGJT
nº 01, de 14 de fevereiro de 2019.

Publique-se.

Campinas, 6 de novembro de 2023.

RITA DE CASSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA
DESEMBARGADORA CORREGEDORA REGIONAL